REPUBBLICA ITALIANA

%kmo @;awana
E. R. S. U. MESSINA
ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO

U.0. III Affari Generali, Appalti, Contratti per Fornitura Beni e Servizi, Patrimonio ed Economato
Via Ghibellina, 146 — 98123 MESSINA
Tel. 090 37186 20 - 33 -11  fax 090 3718696 www.ersu.me.it

F W
5y

DETERMINA N°/ 4 ﬁ / DIR =4 AGO. 2017

Oggetto: Affidamento di Lavori straordinari di pulizia balconi Residence Gravitelli e nomina del R.U.P. ai

PREMESSO

PRESO ATTO

CONSIDERATO

VISTO

VISTO

RITENUTO

VISTA

VISTO
VISTO

CONSIDERATO

sensi dell’art. 31 del D.Igs. 50/2016 — CIG. ZEE1F95959
IL DIRETTORE F.F.

che, con Delibera n. 24 del 6 Aprile 2017, il Consiglio di Amministrazione dell’Ente
Regionale per il diritto allo Studio Universitario (E.R.S.U.) di Messina ha approvato il
Bilancio di Previsione 2017/2019 dell'Ente;

del D.D.S. n. 2664 del 19 Aprile 2017, notificato tramite e-mail in data 21.04.2017 ed
acclarato al ns. protocollo con il n. 2950, con il quale il Dirigente del Servizio Diritto allo
Studio, ha approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019 dell’E.R.S.SU. di Messina;

che a seguito del crollo di intonaci e parti di muratura dal soffitto di un balcone del
Residence Gravitelli si rende necessaria una pulizia straordinaria al fine di rimuovere le
macerie e mettere in sicurezza il soffitto, in attesa di lavori organici di ripristino.

il preventivo di €. 100,00 oltre IVA come per legge, pervenuto in data 31/07/2017 con
prot. 5171/l della ditta “I'ambiente arl” con sede legale in via Lenzi n. 5/B- 98123 Messina
I'art. 36. (Contratti sotto soglia) c.2 lett. a) del nuovo Codice dei Contratti Pubblici
Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50 implementato e coordinato con il D. Leg.vo
19/04/2017 n. 56 in vigore dal 20/05/2017

che le prestazioni de quo, a norma del predetto articolo possono essere affidate in forma
diretta;

I'urgenza, la necessita e I'indifferibilita di procedere ai lavori di pulizia straordinaria, al
fine di consentire la sicurezza e continuita d’'uso degli ambienti del Residence agli
studenti.

che la spesa per tali lavori é ritenuta congrua e trova capienza nel capitolo 152.1

I"art. 31, comma 1 del Codice nel quale & prevista la nomina di un Responsabile Unico del
Procedimento per ogni singola procedura

che I'arch. Enrico Zaccone, Dirigente Regionale, responsabile Ufficio Tecnico e di questo
Ente ha un titolo di studio adeguato ed & dunque in possesso dei requisiti tecnici per
assumere in maniera completa e compiuta lincarico di Responsabile Unico del
Procedimento della procedura di che trattasi;

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10;

VISTAla L.R. n.

20/ 2002



Per quanto sopra ritenuto, visto e considerato,
DETERMINA

1. Di affidare alla Ditta “I'ambiente srl” con sede in via Lenzi, n. 5/b - Messina i Lavori straordinari di
pulizia balconi presso il Residence Gravitelli

2. Diimpegnare la somma di €. 100,00 oltre IVA al 22% sul capitolo 152.1

3. Dinominare ai sensi del Codice dei Contratti Pubblici D.lgs. 50/2016 e s.m.ii. I'arch. Enrico
Zaccone, Dirigente Regionale preposto all’Ufficio Tecnico di questo E.R.S.U., Responsabile Unico
del Procedimento.

4. Dipubblicare il presente provvedimento sul portale “Amministrazione Trasparente” ai sensi
dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013.

S. Di autorizzare |'Ufficio Ragioneria al pagamento delle spettanze della suddetta ditta pari ad €.
100,00 oltre IVA addebitandole sul Cap. 152.1 previa presentazione di fattura elettronica,
congruita della spesa e N.O. del Responsabile del Procedimento.

Per detto incarico professionale al RUP non sara corrisposto alcun compenso aggiuntivo.

'._— 4 ﬁ'u“ '1'1‘17

L]

IL DIRETTORE F.F.

accertata la capie nz{getssaAnto

Cap. N°452:4 impegno N° 2&5_@%
‘ La Radipneria

Cgéﬂﬁw




